na Lei nº 14.133/21 e nas Leis de licitação e demais legislações aplicáveis a este 

evento. 

3.2. Sendo assim, tendo o serviço encontra-se devidamente justificado. 

https://licitar.digital/cidadao/

4. VALOR ESTIMADO:  

4.1. O valor total estimado dessa contratação é de R$41.799,96 (Quarenta e um mil 

setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

5. FUNDAMENTO LEGAL 

5.1. O objeto desta dispensa tem amparo legal disposto no artigo 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21. 

6.DO PRAZO, LOCAL E DAS CONDIÇÕES: 

6.1. Os serviços devem ser prestados conforme solicitação da CONTRATANTE, a

[...]

Alimentação do Portal da Transparência e 

envio dos arquivos mensais do Sicom do 

Tribunal de Contas do Estado de Minas 

Gerais para a Câmara Municipal de 

Caputira 

Mensal 

12 

R$3.483,33  

R$41.799,96 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R$41.799,96 (Quarenta e um mil 

setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

6 - REQUISITOS NECESSÁRIOS 

6.1. A Contratada deve estar devidamente qualificada, habilitada e registrada nos 

órgãos pertinentes às suas atividades comerciais, quais são: Junta Comercial, Receita 

Federal, Secretaria de Fazenda do Estado, Inscrição Municipal, dentre outros.